Diário Oficial Eletrônico  n. 10.517 25 de maio de 2021 Página 90

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ORD ALMAN. MATRÍCULA NOME GRADUAÇÃO GRADATUAL

1 0041 93503021 IDELBRANDO TEODORO DA
SILVA FILHO SUB TEN PM 05/09/2015

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 049/2021

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VIII, e o Edital n. 1/2017 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, de 31 de maio de 2017;

Considerando a existência de prazos em aberto e recurso pendente de julgamento quando da publicação
dos Editais n. 037 e 040/2021, publicado no DOE n. 10.498 - Suplemento I, de 6 de maio de 2021, Edital n.
044/2021, publicado no DOE n. 10.503, de 11 de maio de 2021 e Edital n. 048/2021, publicado no DOE n.
10.512, de 19 de maio de 2021;

RESOLVE:

Tornar sem efeito as HOMOLOGAÇÕES DO RESULTADO FINAL da Fase VIII: CURSO DE FORMAÇÃO
POLICIAL, do Concurso Público de Provas e Títulos, para Provimento no cargo de AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA, nas funções de INVESTIGADOR DE POLÍCIA JUDICIÁRIA e ESCRIVÃO DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública – SAD/SEJUSP/APJ/
PCMS/2017, dispostas nos Editais n. 037 e 040/2021, publicado no DOE n. 10.498 - Suplemento I, de 6 de maio
de 2021, Edital n. 044/2021, publicado no DOE n. 10.503, de 11 de maio de 2021 e Edital n. 048/2021, publicado
no DOE n. 10.512, de 19 de maio de 2021.

Campo Grande/MS, 21 de maio de 2021.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 050/2021

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VIII, e o Edital n. 1/2017 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, de 31 de maio de 2017;

Considerando cumprimento de Ordem Judicial proferida nos Autos de Mandado de Segurança n. 0813909-
34.2021.8.12.0001;

Considerando cumprimento de Ordem Judicial proferida nos Autos de Mandado de Segurança n. 1405716-
81.2021.8.12.0000;

RESOLVE:
Tornar público nos ANEXOS I e II, as HOMOLOGAÇÕES DO RESULTADO FINAL da Fase VIII: CURSO

DE FORMAÇÃO POLICIAL, do Concurso Público de Provas e Títulos, para Provimento no cargo de AGENTE DE
POLÍCIA JUDICIÁRIA, nas funções de INVESTIGADOR DE POLÍCIA JUDICIÁRIA e ESCRIVÃO DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública – SAD/SEJUSP/APJ/
PCMS/2017, por ordem crescente de CLASSIFICAÇÃO, realizado na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio
Cesar da Fonte Nogueira, no período de 16 de julho de 2020 a 21 de maio de 2021.

Campo Grande/MS, 21 de maio de 2021.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil